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Nr 371
Av fru Sjövall m. fl., om inrättande av ytterligare en professur 

i röntgendiagnostik vid Göteborgs universitet.

(Lika lydande med motion nr 320 i Första kammaren)

I motioner till föregående års riksdag hemställdes om inrättande av yt
terligare en professur i röntgendiagnostik vid Göteborgs universitet, kom
binerad med överläkarbefattning vid röntgendiagnostisk avdelning vid Sahl
grenska sjukhuset.

Statsutskottet anförde i sitt utlåtande härom (1960: 106), att såväl under
visningens som forskningens krav i och för sig syntes motivera en för
stärkning av den statliga lärarorganisationen i röntgendiagnostik med yt
terligare en professur. Utskottet, som icke var berett tillstyrka inrättande av 
denna professur redan under budgetåret 1960/61, förutsatte emellertid, att 
Kungl. Maj:t tog förevarande fråga under förnyat allvarligt övervägande 
och för riksdagen framlade förslag i ämnet.

I årets anslagsäskanden tillstyrker universitetskanslern förstärkning av 
lärarkrafterna. Han föreslår dels inrättande av ytterligare en professur i 
röntgendiagnostik, förenad med överläkarbefattning vid röntgendiagnostisk 
avdelning vid Sahlgrenska sjukhuset, dels att den extra lärartjänsten i Ag 24 
extraordinariesättes, dels — under förutsättning av att professuren inrät
tades — reducering av arvodesbeloppet till biträdande läraren. Universi
tetskanslern tillstyrker även att till professurens förste innehavare bör utan 
ansökningsförfarande utnämnas docenten G. I. Wickbom.

Departementschefen har avstyrkt professuren men tillstyrkt lärartjäns
ten i Ae 24.

Läget å röntgendiagnostiska avdelningarna vid Sahlgrenska sjukhuset 
har försämrats under det gångna året, främst genom en relativt kraftig 
omsättning av underläkarna. Enbart på den ena avdelningen (professor 
Kjellbergs) har hälften av underläkartjänsterna nybesatts, till en del med 
vikarier. De nya innehavarna av tjänsterna är i regel yngre och mer oruti
nerade än de föregående innehavarna. Arbetsbelastningen på de äldre läkar
na ökar därigenom avsevärt; något som redan underströks i föregående 
års motion skulle komma att bli eu följd av den nya sjukhuslagen.

Situationen kan ytterligare kompliceras genom bestämmelserna i Kungl. 
Maj:ts kungörelse nr 713/1960 om kommunala undervisningssjukhus. En
ligt övergångsbestämmelserna i denna är icke överläkare eller biträdande 
överläkare, vilka tillträtt sina befattningar före november 1960, skyldiga 
all deltaga i undervisning erforderlig för etl ändamålsenligt anordnande av



studierna vid fakulteten. Redan tidigare har överläkare Wickbom förkla
rat, att de sjukvårdande uppgifterna är av sådan storleksordning att han 
anser sig ej därjämte kunna fullgöra undervisningsskyldigheter. Belast
ningen vid de röntgendiagnostiska avdelningarna har ökat, bl. a. på grund 
av att nya helt modernt utrustade laboratorier medgivit ökat sjukvårdande 
arbete.

Behovet av ytterligare en professur har alltså skärpts under det gångna 
året.

Under hänvisning till ovanstående hemställes, 
att riksdagen måtte besluta,
att ytterligare en professur inrättas i röntgendiagnostik vid 

Göteborgs universitet fr. o. m. 1 juli 1961,
att densamma förenas med överläkartjänst vid Sahl

grenska sjukhuset, samt
att anslaget till biträdande lärare minskas i motsvarande 

grad.

Stockholm den 26 januari 1961

Elisabet Sjövall Bertil von Friesen Stina Gunne
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